ST0140-H
光ファイバーコード
仕様書No.
　仕　様　書
GI50/10G、コネクタ付４芯FOコード
ALP-4FOG5/10G-□/□-△M
(ST0140-H) 1/3
1. 適用範囲
　　本仕様書は、下記に規定する「GI50/10G、コネクタ付４芯FOコード」について適用する。
2. 型番
2-1. 型番の説明を 表1. に示します。
ALP-○◇-□/□-△M
表1.
型名 項目 仕様 内容
○ コード芯数 4FO 4芯FOコード
◇ ファイバ種類 G5/10G GI50/125/10G仕様 OM3マルチモード
□ コネクタ種類 SC SCコネクタ
DSC ２連F型SCコネクタ(クリップ付)
MSC SC（ショートブーツ）コネクタ
DMSC ２連F型SC（ショートブーツ）コネクタ
LC LCコネクタ
DLC ２連LCコネクタ(クリップ付)
MLC LC（ショートブーツ）コネクタ
DMLC ２連LC（ショートブーツ）コネクタ
FC FCコネクタ
ST STコネクタ
MU MUコネクタ
OPEN 片端切断
△ 長さ メートル単位
3. 構造
3-1. 光ファイバ心線
光ファイバ心線の構造を 表2. に示します。
表2.
項目 仕様
光ファイバーの種類 マルチモード型石英ガラス
コア径 50(μm）
クラッド径 125(μm）
被覆材質 PVC
被覆外径 4心ﾃｰﾌﾟｺｰﾄﾞ　0.4x1.1
光ファイバーコード
GI50/10G、コネクタ付４芯FOコード
　仕　様　書
(ST0140-H) ２/3
3-2. 光ファイバコード
光ファイバコードの構造を 表3. 付図1. に示します。
表3.
項目 仕様
緩衝材 ポリアラミド
外皮材質 LSZH（ノンハロゲン)
外径寸法 1.5×2.5 mm
標準ケーブル色 アクア色
ファイバ心線色 No.1 青
No.2 橙
No.3 緑
No.4 茶
付図1.
3-3. 分岐部 分岐長＝0.55 Ｍ
ダムサイズ＝Φ8ｘＬ40 mm
4. 特性
4-1. 光ファイバーの光学特性を 表4. に示す。
表4.
項目 仕様
波長/伝送帯域 850nm / 2000MHz/km (EMB Laser)
850nm / 1500MHz/km (OFL)
1300nm / 500MHz/km
伝送損失 ≦3.0(dB/km) at 850(nm)
≦1.0(dB/km) at 1300(nm)
4-2. 光ファイバーの機械特性を 表5. に示す。
表5.
項目 仕様
コード許容曲げ半径 15 mm
5. 長さ公差
5-1. パッチコードの公差を表6. 付図2.に示します。
表6.
長さ : 公差